



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลปิโน
เรื่อง การคำนวณราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสาย
ชอยนางลิ้ม หมู่ที่ ๒ บ้านโพธิ์บาย ตำบลปิโน

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายชอยนางลิ้ม หมู่ที่ ๒ บ้านโพธิ์บาย ตำบลปิโน
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลปิโน
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐๑,๔๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ดำเนินการโดยมีรายละเอียด ดังนี้
โดยทำการ ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ระยะทาง ๑๕๖.๐๐ เมตร หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือ
พื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖๒๔.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ ๐.๕๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ จำนวน ๒ ป้าย (รายละเอียดเป็นไปตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลปิโนกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔
เป็นเงิน ๔๐๗,๘๖๒.๒๔ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
๖.๑ ใบสรุปประมาณราคาก่อสร้าง แบบ (ปร.๕) ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔
๖.๒ บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน แบบ (ปร.๔) ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๔
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๑ นายอมรรชัย รักษาผล ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงานฯ เป็นประธานกรรมการ
๗.๒ นายสินชัย คงเรือง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ
๗.๓ ว่าที่ ร้อยตรีสิทธิกร เวชพิศ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(นางสาวสมกมล ศรีสมโกชน์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลปิโน

ราคากลาง

กองคลัง
ที่ ๒๕๒ / ๑๐๗๔
วันที่ ๒๗ พ.ค. ๒๕๖๔

แบบสรุปราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอยางล้ม หมู่ที่ ๒ ตำบลโพธิ์ชัย ตำบลลิ้น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 4.00 ม. ระยะทาง 156.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 624.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.50 ม.

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการราคากลาง เมื่อวันที่ 25 พฤษภาคม พ.ศ.2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วยx F _N	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.		-	-	-	-	-
2	งานปรับเกรดแต่งและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	780.00	10.63	8,291.40	1.3607	14.46	11,282.10
3	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทราयरองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.20	305.18	9,521.61	1.3607	415.25	12,956.03
9	งานคอนกรีต(fc=280ksc) แบบลูกบาศก์	ตร.ม.	624.00	384.16	239,715.84	1.3607	522.72	326,181.33
10	Expansion Joint	ม.	20.00	162.36	3,247.20	1.3607	220.92	4,418.46
11	Contraction Joint	ม.	80.00	88.92	7,113.60	1.3607	120.99	9,679.47
12	Longitudinal Joint	ม.	156.00	70.96	11,069.76	1.3607	96.55	15,062.62
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	31.20	293.18	9,147.22	1.3607	398.92	12,446.62
14	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	2.00	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.40 x 1.00	ม.	7.00	624.89	4,374.23	1.3607	850.28	5,952.01
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00	ม.	7.00	1,037.66	7,263.62	1.3607	1,411.94	9,883.60
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.20 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.50 x 1.00	ม.	-	-	-	-	-	-
					299,744.48		รวม	407,862.24
ตัวอักษร (-สี่แสนเจ็ดพันแปดร้อยหกสิบสองบาทยี่สิบสี่สตางค์-)								407,862.24

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง = 299,744.48
- ② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607

คณะกรรมการราคากลาง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมกร
(นายอมรชัย รักชาผล)

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัด อบต.อปีน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายสินชัย คงเรือง)

(ลงชื่อ).....อนุมัติ
(นางสาวสมกมล ศรีสมโภชน์)
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอปีน

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(สิทธิกร เวชพิศ)